


COMUNICATO STAMPA
NUSCO: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL BILANCIO CONSOLIDATO E IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

Ricavi consolidati per un valore pari a € 40,5 milioni

Ricavi proforma full year¹ post acquisizione a quota € 50,9 milioni

Principali risultati consolidati dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022:

- **Ricavi netti:** € 40,5 milioni (€ 50,9 milioni *full year*)
 - **Ricavi BU Porte:** € 20,9 milion (€ 29,8 milioni *full year*)
 - **Ricavi BU Infissi:** € 19,6 milioni (€ 21,1 milioni *full year*)
- **EBITDA Adj.:** € 4,0 milioni (€ 5,2 milioni *full year*), **EBITDA Adj. margin** 9,97% (10,20% *full year*)
 - **EBITDA Adj BU Porte:** € 1,3 milioni (€ 2,0 milioni *full year*), **EBITDA Adj. margin** 6,20% (6,75% *full year*)
 - **EBITDA Adj. BU Infissi:** € 2,7 milioni (€ 3,2 milioni *full year*), **EBITDA Adj. margin** 13,98% (15,06% *full year*)
- **EBIT:** € 2,0 milioni (€ 2,5 milioni *full year*)
- **Risultato Netto:** € 0,8 milioni (€ 1,1 milioni *full year*)
- **Indebitamento Finanziario Netto:** € 7,4 milioni
- **Patrimonio Netto:** € 23,6 milioni

Nola (NA), 28 marzo 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di **Nusco S.p.A.** (“Società” o “Nusco”), società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO», quotata sul mercato Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio d’esercizio e il bilancio consolidato chiuso al 31 dicembre 2022.

“In un anno particolarmente complesso dal punto di vista macroeconomico e geopolitico come è stato il 2022, che ha determinato trend inflattivi e scarsità di materie prime in tutti i principali settori economici, il Gruppo è riuscito a conseguire risultati molto positivi. È stato infatti un anno di svolta per Nusco, che ha registrato un fatturato consolidato di oltre € 50 milioni grazie allo sviluppo di soluzioni produttive all’avanguardia e all’introduzione di nuove proposte

¹I dati proforma consolidano i valori economici della controllata Pinum per l’intero esercizio (“full year”) e non pro rata temporis. Sono riclassificati dal management e hanno valenza informativa, non essendo revisionati. In particolare, sulla base dell’acquisizione delle quote di Pinum da parte della controllante Nusco avvenuta in data 3 agosto 2022, il bilancio consolidato rappresentato esprime nel conto economico al 31 dicembre 2022 i dati consolidati full year della controllante Nusco ed i dati dal 1 luglio 2022 al 31 dicembre 2022 della controllata Pinum. Per una migliore fruibilità di comprensione del reale andamento del Gruppo nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, sono indicati anche i dati consolidati di conto economico proforma full year del Gruppo. Si evidenzia inoltre che l’esercizio 2022 è il primo esercizio per il Gruppo in cui si rappresentano dati consolidati e pertanto non vi saranno dati comparativi con il precedente esercizio 2021.

commerciali a cui si aggiunge l'acquisizione di Pinum, che ci consente di consolidare ulteriormente il nostro posizionamento strategico nel mercato internazionale. Tutto questo è accompagnato da una forte crescita dei volumi di vendita. Inoltre, l'ottimo risultato in termini di marginalità è stato determinato da una maggiore efficienza industriale, con l'introduzione di impianti e macchinari sempre più automatizzati ed ecosostenibili che garantiscono una significativa riduzione degli sprechi, una maggiore efficienza e una conseguente riduzione dei costi produttivi. – Ha commentato Luigi Nusco, Presidente e Amministratore Delegato di Nusco. – “Siamo sicuri che questo trend di crescita continuerà anche nel 2023 attraverso l'ingresso in nuovi segmenti di mercato che si stanno affermando sempre di più, legati ai temi del risparmio energetico e della sostenibilità ambientale - in linea con l'Agenda 2030 - e caratterizzati dall'esigenza di riqualificazione del patrimonio immobiliare. Il prossimo anno continuerà a vederci impegnati nel rafforzamento del nostro posizionamento di mercato in Italia e in Europa, facendo leva sulle economie di scala, sull'efficienza industriale e sulla sostenibilità. In tal senso, il Gruppo ha redatto, come annunciato lo scorso anno, per la prima volta, il proprio report ESG, dimostrando che la sostenibilità e la sua ricerca rappresentano una base fondamentale per la propria strategia di crescita, che tenga insieme le diverse dimensioni economica, sociale e ambientale.”

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2022

Nel corso dell'esercizio 2022, Nusco ha concluso l'acquisizione di Pinum Doors & Windows S.r.l. ("Pinum") (di seguito congiuntamente il "Gruppo"), società con sede in Romania e operante nello stesso settore di Nusco, perfezionata nel mese di agosto 2022. Si specifica che ai fini del consolidamento, la data contabile coincide con la chiusura del bilancio semestrale del 30 giugno 2022; in tal modo, il bilancio della controllata utilizzato ai fini del consolidamento è composto dallo stato patrimoniale e dagli ultimi sei mesi del conto economico (luglio – dicembre 2022). Per meglio rappresentare gli effetti gestionali dell'acquisizione sul business del Gruppo e l'impatto dimensionale complessivo di costi e ricavi, aumentandone la significatività anche in prospettiva dell'anno 2023, verranno indicati anche i dati consolidati di conto economico proforma *full year*.

Nell'esercizio 2022, Nusco ha realizzato **Ricavi Netti Consolidati** pari a € 40,5 milioni. Tale risultato è riconducibile principalmente ad una strategia di crescita organica che vede un consolidamento della rete franchising, una maggiore diversificazione e personalizzazione dell'offerta commerciale e lo sviluppo di iniziative commerciali sui mercati esteri di maggiore interesse. Un ulteriore contributo alla generazione dei risultati conseguiti è ascrivibile, con particolare riferimento al quarto trimestre, al consolidamento della società controllata integralmente Pinum. I **Ricavi Netti full year** risultano pari a € 50,9 milioni.

Si segnala inoltre che al 31 dicembre 2022 i ricavi generati dalla **Business Unit Porte** sono stati pari a € 20,9 milioni (€ 29,8 milioni al 31 dicembre 2022 *full year*), mentre i ricavi della **Business Unit Infissi** sono stati pari a € 19,6 milioni (€ 21,1 milioni al 31 dicembre 2022 *full year*).

L'**EBITDA Adjusted Consolidato** è pari a € 4,0 milioni (€ 5,2 milioni al 31 dicembre 2022 *full year*), con un margine sul valore della produzione del 9,97% (10,20% al 31 dicembre 2022 *full year*).

Il contributo più rilevante alla marginalità dell'esercizio è dato dalla **Business Unit Infissi**, che nell'esercizio 2022 ha conseguito un **EBITDA Adjusted** pari a € 2,7 milioni (€ 3,2 milioni al 31 dicembre 2022 *full year*), con un margine sul valore della produzione pari al 13,98% (15,06% al 31 dicembre 2022 *full year*).

La **Business Unit Porte** ha registrato un **EBITDA Adjusted** pari a € 1,3 milioni (€ 2,0 milioni al 31 dicembre 2022 *full year*), con un margine sul valore della produzione pari al 6,20% (6,75% al 31 dicembre 2022 *full year*).

L'**EBIT Consolidato** è pari a € 2,0 milioni, al netto di ammortamenti e svalutazioni per € 2,0 milioni, con un **EBIT margin** che si attesta al 5,05% (4,99% al 31 dicembre 2022 *full year*). Con riferimento ai dati proforma, l'**EBIT Consolidato full year** è pari a € 2,5 milioni, al netto di ammortamenti e svalutazioni per € 2,7 milioni.

Il **Risultato Netto Consolidato** è pari a € 0,8 milioni (**Risultato Netto Consolidato full year** ammonta a € 1,1 milioni).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 31 dicembre 2022 è pari a € 7,4 milioni, con disponibilità liquide pari a circa € 1,5 milioni.

Il **Patrimonio netto consolidato** al 31 dicembre 2022 è pari a € 23,6 milioni.

PRINCIPALI RISULTATI D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

Con riferimento ai risultati d'esercizio al 31 dicembre 2022 di Nusco S.p.A., si riporta quanto segue:

I **Ricavi Netti** risultano pari a € 30,6 milioni, in crescita del 22,90% rispetto a € 24,9 milioni registrati lo scorso esercizio.

Si segnala inoltre che al 31 dicembre 2022, i ricavi generati dalla **Business Unit Porte** sono pari a € 12,7 milioni, in diminuzione del 3,63% rispetto ai € 13,2 milioni registrati nel precedente esercizio, mentre i ricavi della **Business Unit Infissi** risultano pari a € 17,9 milioni, con una crescita del 52,81% rispetto al 31 dicembre 2021, quando erano stati pari a € 11,7 milioni.

L'**EBITDA Adjusted** è pari a € 3,5 milioni, in crescita del 35,09% rispetto al 31 dicembre 2021, con un margine sul valore della produzione dell'11,40% (10,37% al 31 dicembre 2021).

Il contributo più rilevante alla marginalità dell'esercizio è dato dalla **Business Unit Infissi**, che nell'esercizio 2022 ha conseguito un **EBITDA Adjusted** pari a € 2,6 milioni (€ 1,8 milioni al 31 dicembre 2021), con un margine sul valore della produzione pari al 14,70% (14,97% al 31 dicembre 2021) e una crescita del 49,99% rispetto al precedente esercizio.

La **Business Unit Porte** ha registrato un **EBITDA Adjusted** pari a € 0,8 milioni (€ 0,8 milioni al 31 dicembre 2021), con un margine sul valore della produzione pari al 6,77% (6,29% al 31 dicembre 2021).

L'**EBIT** è pari a € 2,2 milioni (€ 1,5 milioni al 31 dicembre 2021) al netto di ammortamenti e svalutazioni per € 1,4 milioni.

Il **Risultato Netto** è pari a € 1,0 milioni (€ 0,4 milioni al 31 dicembre 2021) registrando una crescita di oltre il 100%.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 31 dicembre 2022 è pari a € 4,4 milioni (€ 5,6 milioni al 31 dicembre 2021), con disponibilità liquide pari a € 1,4 milioni.

Il **Patrimonio Netto** al 31 dicembre 2022 ammonta a € 25,2 milioni (€ 17,6 milioni al 31 dicembre 2021).

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione di Nusco ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli azionisti di destinare il risultato d'esercizio pari a € 1.031.491 come segue:

- a riserva legale € 51.575;
- a riserva di rivalutazione € 979.916.

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2022

In data 3 gennaio 2022, il Sindaco Effettivo Dott. Giulio D'Agostino, ha rassegnato, per motivi personali, le proprie dimissioni dal Collegio Sindacale di Nusco con effetto immediato. Ai sensi di legge e di statuto, è subentrato il sindaco supplente e più anziano e iscritto nel Registro dei Revisori Legali istituito presso il Ministero della Giustizia al numero 51259, il Dott. Luigi Rubino, la cui nomina è stata ratificata dall'Assemblea Ordinaria degli Azionisti tenutasi in data 23 febbraio 2022 con contestuale integrazione di un ulteriore sindaco supplente nella persona della Dott.ssa Francesca Notaro.

In data 3 febbraio 2022, il Consiglio di Amministrazione della Società ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea, in sede straordinaria, una proposta di delega a emettere, in una o più volte, obbligazioni convertibili per un importo massimo complessivo di € 8.000.000,00, da offrire in opzione agli aventi diritto e/o con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 4, secondo periodo, e/o comma 5 c.c., con conseguente aumento di capitale a servizio della conversione per un controvalore massimo di € 8.000.000, comprensivo del sovrapprezzo, in una o più volte e in via scindibile, mediante emissione di azioni ordinarie della Società aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione alla data di emissione. La delega è stata successivamente conferita dall'Assemblea in data 23 febbraio 2022.

In data 15 marzo 2022, coerentemente con quanto previsto in sede di IPO su Euronext Growth Milan, il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato l'adozione del "Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo" predisposto ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001, nella relativa parte generale e speciale ("Modello 231"), e del Codice Etico.

In data 26 maggio 2022, la Società ha partecipato all'evento "Euronext Growth Conference" organizzato da Borsa Italiana S.p.A. per offrire agli analisti e agli investitori italiani e internazionali l'opportunità di fare il punto sui risultati raggiunti e sulle prospettive future delle PMI dinamiche e competitive quotate sul mercato Euronext Growth Milan.

In data 14 luglio 2022 il Consiglio di Amministrazioni ha deliberato l'approvazione dell'operazione di acquisizione di Pinum Doors & Windows S.r.l., azienda riconducibile alla famiglia Nusco, con sede in Romania e operante nello stesso settore della Società con una gamma di prodotti ampia e diversificata. Il Consiglio di Amministrazione, sempre in data 14 luglio 2022, ha approvato di proporre all'Assemblea dei soci un aumento del capitale sociale, a pagamento, per massimi € 10.000.000 (dieci milioni) comprensivi di sovrapprezzo, in forma scindibile, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 5, c.c., con termine finale per la sottoscrizione fissato al giorno 30 giugno 2023.

In data 15 luglio 2022 si è concluso il primo periodo di esercizio dei "Warrant Nusco 2021-2024", per il periodo compreso dal 4 luglio 2022 al 15 luglio 2022 (estremi inclusi), all'interno del quale sono stati esercitati n. 19.500 warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di € 1,32 per azione (nel rapporto di n. 1 azione di compendio per ogni n. 2 warrant posseduti), n. 9.750 azioni Nusco di nuova emissione. In conseguenza di quanto sopra indicato, alla data del presente comunicato, risultano in circolazione n. 3.813.000 Warrant, che potranno essere esercitati nei successivi periodi di esercizio tra il 3 luglio 2023 e il 14 luglio 2023 compresi (secondo periodo di esercizio) e tra il 1 luglio 2024 e il 12 luglio 2024 compresi (terzo periodo di esercizio), come previsto dal Regolamento "Warrant Nusco 2021-2024".

In data 3 agosto 2022 l'Assemblea Straordinaria dei Soci di Nusco S.p.A. ha deliberato di aumentare il capitale sociale, a pagamento e in via inscindibile, dagli attuali € 17.139.511 ad € 21.000.000, e, per un importo complessivo pari ad € 6.500.000 (sei milioni cinquecentomila), incluso il sovrapprezzo, mediante emissione di n. 3.922.752 nuove azioni ordinarie, aventi godimento regolare, senza indicazione del valore nominale, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 4, primo periodo, c.c., da offrire in sottoscrizione a Parfin S.à.r.l., socio di maggioranza di Pinum tramite il conferimento in natura della sua partecipazione rappresentante il 99,97% dell'intero capitale della stessa. La rimanente partecipazione in Pinum, pari allo 0,03% del capitale sociale, è detenuta da parte di Nusco Immobiliara SA, società riconducibile alla famiglia Nusco. In virtù del perfezionamento dell'aumento di capitale in natura, il capitale sociale di Nusco ammonta pertanto a € 21.000.000 ed è suddiviso in 18.615.002 azioni. L'emissione delle nuove azioni ha determinato, quindi, una diluizione della partecipazione al capitale sociale della Società degli attuali azionisti come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni
Nusco Invest S.r.l.	10.850.000	58,29%
Parfin S.à.r.l	3.922.752	21,07%
Mercato	3.842.250	20,64%
Totale	18.615.002	100,0%

L'Assemblea Straordinaria degli Azionisti in pari data ha, inoltre, deliberato un aumento di capitale a pagamento e in via scindibile, per massimi € 10.000.000 (dieci milioni), comprensivo di sovrapprezzo con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441 comma 5, c.c., mediante emissione di nuove azioni ordinarie, prive del valore nominale, aventi godimento regolare, da offrirsi a investitori qualificati come definiti ai sensi dell'art. 2, paragrafo 1, lettera e), del Regolamento (UE) 2017/1129, come successivamente modificato e integrato, nonché investitori istituzionali esteri con l'esclusione di Stati Uniti d'America, Canada, Giappone e di qualsiasi altro Paese o giurisdizione nei quali l'offerta o la vendita delle azioni oggetto di offerta siano vietate ai sensi di legge. L'aumento di capitale qualificati, il cui termine ultimo di sottoscrizione è in data 30 giugno 2023, è finalizzato a reperire in tempi rapidi e in maniera efficiente ulteriori nuove risorse finanziarie che serviranno a dare ulteriore spinta alla crescita della Società ed è giustificato inoltre dalla volontà della Società di aprire il proprio azionariato a investitori di primario standing nazionale ed internazionale che possano supportare la Società nel medio-lungo termine, nonché di aumentare il flottante.

In data 18 novembre 2022, la Società ha partecipato all'evento "Deep Made in Italy" organizzato da Integrae SIM S.p.A., dedicato o alle società promotrici del trend globale del Made in Italy, nonché focalizzate sull'impatto sociale, ambientale e sul progresso tecnologico del Paese.

In data 22 dicembre 2022, su proposta del Consiglio di Amministrazione tenutosi in data 2 dicembre 2022, l'Assemblea degli Azionisti ha conferito al Consiglio di Amministrazione l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie, per un periodo di 18 mesi all'odierna delibera assembleare e per un controvalore massimo pari a € 400.000. In pari data, il Consiglio di Amministrazione ha dato avvio al piano di acquisto e disposizione delle azioni proprie.

Alla data del 27 marzo 2023, la Società detiene in portafoglio n. 36.000 azioni proprie, pari allo 0,193% del capitale sociale.

Nel corso del 2022 il Gruppo ha inoltre inaugurato l'apertura di sei nuovi franchising nelle città di Varcaturò (Giugliano in Campania, Napoli) e di San Valentino Torio (SA), Polla (SA), Napoli, Foggia e San Giovanni Rotondo portando la sua rete franchising alla data della presente relazione a n. 57 store, con lo scopo di accrescere la sua presenza sul territorio nazionale.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

In data 16 febbraio 2023, con il decreto legge n. 11 emanato in tale data, il governo ha stabilito che dal 17 febbraio 2023 non sarà più possibile utilizzare le forme alternative alla detrazione fiscale per gli interventi edilizi indicati all'art. 121, comma 2 del Decreto Rilancio (n. 34/2020), ovvero in relazione a interventi di: recupero del patrimonio edilizio; efficienza energetica; adozione di misure antisismiche; recupero o restauro della facciata degli edifici esistenti; installazione di impianti fotovoltaici; installazione di colonnine per la ricarica dei veicoli elettrici; superamento ed eliminazione di barriere architettoniche.

Tale misura non ha in alcun modo impattato il portafoglio ordini in essere della Società capogruppo. Si evidenzia inoltre che sarà possibile per i clienti tornare ad usufruire della

detrazione decennale del credito d'imposta. Questa disposizione, unita a nuove formule commerciali, garantirà un ulteriore slancio alle vendite da parte del Gruppo.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

La Società ritiene che, tenuto conto dei risultati consuntivati e della solidità patrimoniale e finanziaria di Nusco, a seguito di un'attenta valutazione degli scenari futuri, anche con riferimento ai possibili effetti e criticità legati alla crisi epidemiologica e alle crisi geopolitiche di carattere internazionale in corso, allo stato attuale non si ravvedano incertezze in ordine alla continuità aziendale.

La Società ha come obiettivo di continuare ad incrementare le vendite dei propri prodotti, puntando in particolare su quelli che consentono di mantenere elevati livelli di redditività. In aggiunta, si prevede di proseguire con gli investimenti in attività di ricerca finalizzate allo sviluppo di prodotti innovativi e all'implementazione di nuove tecniche produttive. L'ottimizzazione della struttura dei costi continuerà, inoltre, ad essere perseguita attraverso la pianificazione ed il controllo delle singole voci di costo. Le politiche di gestione poste in essere inducono a formulare prospettive positive anche per il 2023, anche grazie all'attuale trend del settore di riferimento, che ricopre un ruolo sempre più centrale nel mercato grazie alle attività di efficientamento energetico degli edifici residenziali e non che si propone, in linea con gli obiettivi dell'"Agenda 2030".

Gli obiettivi menzionati saranno perseguiti attraverso azioni che possono sinteticamente essere individuate in:

- incremento dei negozi monomarca a marchio Nusco con la formula franchising;
- diversificazione e personalizzazione dell'offerta commerciale;
- sinergie produttive/commerciali con aziende di settori complementari e attività di co-marketing con i rivenditori;
- potenziamento delle attività di certificazione e sviluppo tecnologico, miglioramento degli standard qualitativi dei prodotti e introduzione di novità prodotto/processo;
- sviluppo di iniziative commerciali sui mercati esteri di maggiore interesse;
- efficientamento dei processi di produzione interni, investimenti in sviluppo tecnologico e digitalizzazione favoriti anche dal Piano Nazionale Transizione 4.0;
- integrazione del business della neo controllata Pinum, puntando così al rafforzamento della posizione competitiva del Gruppo nel mercato di riferimento, ovvero una maggior internazionalizzazione della Società con conseguente riduzione del rischio in termini di concentrazione del fatturato generato sul territorio nazionale, maggior presidio della catena del valore e creazione di maggiori efficienze grazie alla facilitazione nell'accesso alle materie prime, unitamente all'ampliamento del portafoglio prodotti con l'introduzione della fascia "premium" nell'offerta di Nusco;
- inserimento in nuovi segmenti di mercato che si vanno sempre più affermando, legati ai temi del risparmio energetico e della sostenibilità ambientale (riqualificazione degli edifici, in linea con i principi dell'Agenda 2030), determinati anche dall'età elevata del patrimonio immobiliare nazionale, che richiede importanti e significativi interventi di efficientamento.



CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI E DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli azionisti per il giorno 27 aprile 2023 in unica convocazione, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea ordinaria degli azionisti, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno, ivi inclusi il progetto di bilancio al 31 dicembre 2022, la relazione sulla gestione, la relazione illustrativa degli amministratori sulle materie iscritte all'ordine del giorno dell'assemblea, la relazione del Collegio Sindacale e la relazione della società di revisione, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale di Nusco e sul sito www.nuscospa.com alla sezione Investor/Assemblee Azionisti nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", nei termini previsti dalla normativa vigente.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito www.nuscospa.com e su www.1info.it.

NUSCO

Nusco S.p.A., con sede a Nola (NA), è una società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO». Nusco è un brand storico italiano presente sul mercato dei serramenti da oltre 60 anni e uno dei leader nel centro-sud Italia nella produzione e commercializzazione di porte e di infissi. La Società, guidata dal Presidente e Amministratore Delegato Luigi Nusco, svolge la propria attività attraverso due Business Unit: la BU Porte, che si occupa della produzione della gamma di porte offerte da Nusco e della commercializzazione di porte blindate, e la BU Infissi, attiva nella commercializzazione di finestre, persiane e grate in ferro. I prodotti NUSCO sono rivolti a un ampio portafoglio clienti costituito da imprese di costruzioni, franchisee gestiti da affiliati, rivenditori plurimarca autorizzati diffusi capillarmente su tutto il territorio nazionale, e clienti privati.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relation

Nusco S.p.A.

Luigi Nusco – Investor Relations Manager

STRADA STATALE 7 BIS, KM. 50,500

80035 – Nola (NA)

Tel. +39 081 5122234

investor.relator@nuscoporte.com

Media Relation

Image Building

Via Privata Maria Teresa, 11

20123 – Milano

Tel. +39 02 89011300

nusco@imagebuilding.it

Euronext Growth Advisor

Integrae SIM S.p.A.

Piazza Castello, 24

20121 – Milano

Tel. +39 02 96846864

info@integraesim.it

Allegati:

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili consolidati del Gruppo, in corso di certificazione da parte della società di Revisione incaricata, relativi al periodo di esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 nonché i principali prospetti contabili della Società confrontati con i corrispondenti valori comparativi in Euro e nello specifico:

- Conto economico consolidato al 31 dicembre 2022
- Conto economico consolidato al 31 dicembre 2022 per Business Unit
- Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2022
- Indebitamento finanziario netto consolidato al 31 dicembre 2022
- Conto economico di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2022 (vs 31 dicembre 2021)
- Conto economico di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2022 per Business Unit (vs 31 dicembre 2021)
- Stato patrimoniale di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2022 (vs 31 dicembre 2021)
- Indebitamento finanziario netto di Nusco S.p.A. al 31 dicembre 2022 (vs 31 dicembre 2021)

Si rammenta che l'esercizio 2022 è il primo esercizio per il Gruppo in cui si rappresentano dati consolidati e pertanto non vi saranno dati comparativi con il precedente esercizio 2021.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2022

Voci	31/12/22	Incidenza % su VdP	31/12/2022 Full Year	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	40.470.716	n/a	50.918.302	n/a
Variazione rimanenze PF	83.896	n/a	83.896	n/a
Valore della produzione	40.554.612	100,00%	51.002.199	100,00%
Materiali diretti	-25.066.078	61,81%	-31.367.256	61,50%
Material Profit	15.488.534	38,19%	19.634.943	38,50%
Costi di produzione	-4.384.737	10,81%	-4.619.315	9,06%
Costi personale diretto	-2.056.516	5,07%	-2.588.427	5,08%
Margine di contribuzione	9.047.281	22,31%	12.427.201	24,37%
Trasporti su vendite	-426.905	1,05%	-457.382	0,90%
Margine al netto dei costi di vendita	8.620.376	21,26%	11.969.819	23,47%
Costi di marketing	-624.652	1,54%	-775.628	1,52%
Margine al netto dei costi specifici	7.995.723	19,72%	11.194.191	21,95%
Costi operativi	-2.956.193	7,29%	-4.199.346	8,23%
Costi per godimento di beni di terzi	-376.639	0,93%	-492.315	0,97%
Oneri diversi di gestione	-110.410	0,27%	-130.248	0,26%
Costi personale indiretto	-1.799.726	4,44%	-2.504.817	4,91%
Altri Ricavi e Proventi	1.289.250	3,18%	1.334.198	2,62%
EBITDA Adjusted	4.042.005	9,97%	5.201.663	10,20%
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-82.142	0,20%	-82.142	0,16%
Proventi di natura straordinaria	110.394	0,27%	110.394	0,22%
EBITDA	4.070.256	10,04%	5.229.915	10,25%
Ammortamenti immateriali	-991.672	2,45%	-1.023.921	2,01%
Ammortamenti materiali	-583.572	1,44%	-717.937	1,41%
Accantonamenti e svalutazioni	-447.061	1,10%	-943.486	1,85%
EBIT	2.047.952	5,05%	2.544.571	4,99%
Proventi finanziari	3.248	0,01%	3.248	0,01%
Oneri finanziari	-595.917	1,47%	-642.072	1,26%
EBT	1.455.283	3,59%	1.905.747	3,74%
Imposte	-615.043	1,52%	-773.830	1,52%
Utile (perdita) dell'esercizio	840.240	2,07%	1.131.917	2,22%

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2022 PER BUSINESS UNIT

BU Porte

Business Unit Porte	31/12/2022	Incidenza % su VdP	31/12/2022 Full Year	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	20.875.975	n/a	29.788.612	n/a
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	34.867	n/a	34.867	n/a
Valore della produzione	20.910.842	100,00%	29.823.479	100,00%
Materiali diretti	-14.093.265	67,40%	-19.866.564	66,61%
Material Profit	6.817.577	32,60%	9.956.915	33,39%
Costi di produzione	-673.007	3,22%	-860.827	2,89%
Costi personale diretto	-1.873.008	8,96%	-2.273.713	7,62%
Margine di contribuzione	4.271.562	20,43%	6.822.375	22,88%
Trasporti su vendite	-210.268	1,01%	-234.679	0,79%
Margine al netto dei costi di vendita	4.061.294	19,42%	6.587.696	22,09%
Costi di marketing	-303.862	1,45%	-424.721	1,42%
Margine al netto dei costi specifici	3.757.432	17,97%	6.162.975	20,66%
Costi operativi	-1.901.713	9,09%	-2.897.117	9,71%
Costi per godimento beni di terzi	-165.371	0,79%	-293.380	0,98%
Oneri diversi di gestione	-54.615	0,26%	-70.498	0,24%
Costi personale indiretto	-1.071.825	5,13%	-1.658.244	5,56%
Altri Ricavi e Proventi	732.802	3,50%	768.861	2,58%
EBITDA Adjusted	1.296.711	6,20%	2.012.597	6,75%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-34.138	0,16%	-34.138	0,11%
Proventi di natura straordinaria	54.320	0,26%	54.320	0,18%
EBITDA	1.316.892	6,30%	2.032.778	6,82%

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2022 PER BUSINESS UNIT

BU Infissi

Business Unit Infissi	31/12/2022	Incidenza % su VdP	31/12/2022 Full Year	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	19.594.741	n/a	21.129.690	n/a
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	49.029	n/a	49.029	n/a
Valore della produzione	19.643.770	100,00%	21.178.719	100,00%
Materiali diretti	-10.972.813	55,86%	-	54,30%
Material Profit	8.670.957	44,14%	9.678.027	45,70%
Costi di produzione	-3.711.730	18,90%	-3.758.488	17,75%
Costi personale diretto	-183.509	n/a	-314.714	n/a
Margine di contribuzione	4.775.718	24,31%	5.604.825	26,46%
Trasporti su vendite	-216.637	1,10%	-222.703	1,05%
Margine al netto dei costi di vendita	4.559.082	23,21%	5.382.122	25,41%
Costi di marketing	-320.790	1,63%	-350.906	1,66%
Margine al netto dei costi specifici	4.238.291	21,58%	5.031.216	23,76%
Costi operativi	-1.054.480	5,37%	-1.302.229	6,15%
Costi per godimento beni di terzi	-211.268	1,08%	-198.935	0,94%
Oneri diversi di gestione	-55.795	0,28%	-59.750	0,28%
Costi personale indiretto	-727.901	3,71%	-846.573	4,00%
Altri Ricavi e Proventi	556.448	2,83%	565.337	2,67%
EBITDA Adjusted	2.745.294	13,98%	3.189.066	15,06%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-48.004	0,24%	-48.004	0,23%
Proventi di natura straordinaria	56.074	0,29%	56.074	0,26%
EBITDA	2.753.365	14,02%	3.197.136	15,10%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2022

Stato Patrimoniale	31/12/2022
Immobilizzazioni immateriali	7.257.975
Immobilizzazioni materiali	9.904.300
Partecipazioni	427.112
Altre attività non correnti	407.936
Totale immobilizzato	17.997.323
Rimanenze	11.634.320
Crediti commerciali	16.020.857
<i>verso terzi</i>	<i>16.020.857</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>0</i>
Debiti commerciali	-12.152.315
<i>verso terzi</i>	<i>-12.152.315</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>0</i>
Capitale Circolante Operativo	15.502.862
Altre attività	3.837.829
<i>verso terzi</i>	<i>2.177.829</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>1.660.000</i>
Altre passività	-4.045.585
<i>verso terzi</i>	<i>-4.036.655</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>-8.930</i>
Debiti e Crediti tributari e fiscalità differita	54.386
Capitale Circolante Netto	15.349.492
Capitale Investito Lordo	33.346.815
Trattamento di Fine Rapporto	-256.748
Fondi per rischi e oneri	-2.106.244
Totale Fondi	-2.362.992
Capitale Investito Netto	30.983.818
Capitale sociale versato	21.001.145
Riserve, risultati a nuovo	1.726.382
(Utile) perdita	840.240
Patrimonio Netto di Gruppo	23.567.767
Patrimonio Netto di Terzi	522
Disponibilità Liquide	-1.475.253
Indebitamento finanziario a breve termine	4.140.193
Indebitamento finanziario a M/L termine	6.254.489
Debiti tributari	914.587
Crediti tributari	-2.418.488
Indebitamento Finanziario Netto	7.415.528
Mezzi propri e indebitamento	30.983.818

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2022

Indebitamento Finanziario Netto	31/12/2022
Disponibilità Liquide	-1.475.253
Indebitamento finanziario a breve termine	4.140.193
Debiti tributari a breve termine	858.982
Crediti tributari a BT	-2.418.488
Indebitamento Finanziario Netto a breve termine	1.105.434
Indebitamento finanziario a M/L termine	6.254.489
Debiti tributari a M/L termine	55.604
Indebitamento Finanziario Netto a m/l termine	6.310.094
Indebitamento Finanziario Netto	7.415.528

CONTO ECONOMICO DI NUSCO S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2022 (VS 31 DICEMBRE 2021)

Voci	31/12/2022	Incidenza % su VdP	31/12/2021	Incidenza % su VdP	Variation FY2022- FY2021	Variation % FY2022- FY2021
Ricavi Netti	30.613.994	n/a	24.909.819	n/a	5.704.175	22,90%
Variazione rimanenze PF	83.896	n/a	88.582	n/a	-4.686	-5,29%
Valore della produzione	30.697.891	100,00%	24.998.401	100,00%	5.699.490	22,80%
Materiali diretti	-18.865.716	61,46%	-15.468.083	61,88%	3.397.633	21,97%
Material Profit	11.832.175	38,54%	9.530.318	38,12%	2.301.857	24,15%
Costi di produzione	-4.088.323	13,32%	-3.000.775	12,00%	1.087.548	36,24%
Costi personale diretto	-1.450.878	4,73%	-940.103	3,76%	510.775	54,33%
Margine di contribuzione	6.292.975	20,50%	5.589.440	22,36%	703.535	12,59%
Trasporti su vendite	-358.842	1,17%	-323.009	1,29%	35.833	11,09%
Margine al netto dei costi di vendita	5.934.132	19,33%	5.266.431	21,07%	667.701	12,68%
Costi di marketing	-509.521	1,66%	-495.331	1,98%	14.190	2,86%
Margine al netto dei costi specifici	5.424.611	17,67%	4.771.100	19,09%	653.511	13,70%
Costi operativi	-1.229.306	4,00%	-958.902	3,84%	270.404	28,20%
Costi per godimento di beni di terzi	-605.007	1,97%	-512.258	2,05%	92.749	18,11%
Oneri diversi di gestione	-87.704	0,29%	-66.069	0,26%	21.635	32,75%
Costi personale indiretto	-996.903	3,25%	-1.246.184	4,99%	-249.280	-20,00%
Altri Ricavi e Proventi	995.326	3,24%	604.020	2,42%	391.305	64,78%
EBITDA Adjusted	3.501.016	11,40%	2.591.709	10,37%	909.308	35,09%
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-82.142	0,27%	-149.642	0,60%	-67.500	-45,11%
Proventi di natura straordinaria	110.394	0,36%	195.937	0,78%	-85.543	-43,66%
EBITDA	3.529.268	11,50%	2.638.004	10,55%	891.264	33,79%
Ammortamenti immateriali	-515.703	1,68%	-499.001	2,00%	16.702	3,35%
Ammortamenti materiali	-393.315	1,28%	-242.839	0,97%	150.476	61,97%
Accantonamenti e svalutazioni	-447.061	1,46%	-380.162	1,52%	66.899	17,60%
EBIT	2.173.189	7,08%	1.516.002	6,06%	657.187	43,35%
Proventi finanziari	3.248	0,01%	155	0,00%	3.093	1994,47%
Oneri finanziari	-459.725	1,50%	-740.837	2,96%	-281.112	-37,95%
EBT	1.716.712	5,59%	775.320	3,10%	941.392	121,42%
Imposte	-685.221	2,23%	-366.589	1,47%	318.632	86,92%
Utile (perdita) dell'esercizio	1.031.491	3,36%	408.731	1,64%	622.760	152,36%

CONTO ECONOMICO DI NUSCO S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2022 PER BUSINESS UNIT (VS 31 DICEMBRE 2021)

BU Porte

Business Unit Porte	31/12/2022	Incidenza % su VdP	31/12/2021	Incidenza % su VdP	Variation FY2022- FY2021	Variation FY2022- FY2021
Ricavi Netti	12.723.176	n/a	13.202.204	n/a	-479.028	-3,63%
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	34.867	n/a	46.949	n/a	-12.082	-25,73%
Valore della produzione	12.758.043	100,00%	13.249.153	100,00%	-491.110	-3,71%
Materiali diretti	-8.915.474	69,88%	-9.424.707	71,13%	-509.233	-5,40%
Material Profit	3.842.569	30,12%	3.824.446	28,87%	18.123	0,47%
Costi di produzione	-435.876	3,42%	-464.150	3,50%	-28.274	-6,09%
Costi personale diretto	-1.450.878	11,37%	-940.103	7,10%	510.775	54,33%
Margine di contribuzione	1.955.816	15,33%	2.420.193	18,27%	-464.377	-19,19%
Trasporti su vendite	-155.818	1,22%	-169.392	1,28%	-13.574	-8,01%
Margine al netto dei costi di vendita	1.799.998	14,11%	2.250.801	16,99%	-450.803	-20,03%
Costi di marketing	-211.757	1,66%	-262.525	1,98%	-50.768	-19,34%
Margine al netto dei costi specifici	1.588.241	12,45%	1.988.276	15,01%	-400.035	-20,12%
Costi operativi	-520.203	4,08%	-508.218	3,84%	11.985	2,36%
Costi per godimento beni di terzi	-251.441	1,97%	-271.497	2,05%	-20.056	-7,39%
Oneri diversi di gestione	-36.450	0,29%	-35.016	0,26%	1.433	4,09%
Costi personale indiretto	-414.313	3,25%	-660.477	4,99%	-246.164	-37,27%
Altri Ricavi e Proventi	497.663	3,90%	320.131	2,42%	177.532	55,46%
EBITDA Adjusted	863.497	6,77%	833.198	6,29%	30.298	3,64%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-34.138	0,27%	-79.310	0,60%	-45.172	-56,96%
Proventi di natura straordinaria	54.320	0,43%	103.847	0,78%	-49.527	-47,69%
EBITDA	883.678	6,93%	857.735	6,47%	25.943	3,02%

CONTO ECONOMICO DI NUSCO S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2022 PER BUSINESS UNIT (VS 31 DICEMBRE 2021)

BU Infissi

Business Unit Infissi	31/12/2022	Incidenza % su VdP	31/12/2021	Incidenza % su VdP	Variation FY2022- FY2021	Variation FY2022- FY2021
Ricavi Netti	17.890.818	n/a	11.707.615	n/a	6.183.203	52,81%
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	49.029	n/a	41.634	n/a	7.395	17,76%
Valore della produzione	17.939.847	100,00%	11.749.249	100,00%	6.190.598	52,69%
Materiali diretti	-9.950.241	55,46%	-6.043.376	51,44%	3.906.865	64,65%
Material Profit	7.989.606	44,54%	5.705.873	48,56%	2.283.733	40,02%
Costi di produzione	-3.652.447	20,36%	-2.536.626	21,59%	1.115.821	43,99%
Costi personale diretto	0	n/a	-	n/a	n/a	n/a
Margine di contribuzione	4.337.159	24,18%	3.169.247	26,97%	1.167.912	36,85%
Trasporti su vendite	-203.024	1,13%	-153.617	1,31%	49.407	32,16%
Margine al netto dei costi di vendita	4.134.134	23,04%	3.015.630	25,67%	1.118.504	37,09%
Costi di marketing	-297.764	1,66%	-232.805	1,98%	64.959	27,90%
Margine al netto dei costi specifici	3.836.370	21,38%	2.782.825	23,69%	1.053.545	37,86%
Costi operativi	-709.103	3,95%	-450.684	3,84%	258.419	57,34%
Costi per godimento beni di terzi	-353.566	1,97%	-240.761	2,05%	112.805	46,85%
Oneri diversi di gestione	-51.254	0,29%	-31.052	0,26%	20.202	65,06%
Costi personale indiretto	-582.590	3,25%	-585.706	4,99%	-3.116	-0,53%
Altri Ricavi e Proventi	497.663	2,77%	283.889	2,42%	213.773	75,30%
EBITDA Adjusted	2.637.520	14,70%	1.758.511	14,97%	879.009	49,99%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-48.004	0,27%	-70.332	0,60%	-22.328	-31,75%
Proventi di natura straordinaria	56.074	0,31%	92.090	0,78%	-36.016	-39,11%
EBITDA	2.645.590	14,75%	1.780.269	15,15%	865.321	48,61%

STATO PATRIMONIALE DI NUSCO S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2022 (VS 31 DICEMBRE 2021)

Stato Patrimoniale	31/12/2022	31/12/2021	Variation	Variation %
Immobilizzazioni immateriali	2.965.469	3.283.297	-317.828	-9,68%
Immobilizzazioni materiali	7.523.995	7.081.277	442.718	6,25%
Partecipazioni	6.731.536	231.536	6.500.000	2807,33%
Altre attività non correnti	103.977	91.977	12.000	13,05%
Totale immobilizzato	17.324.977	10.688.087	6.636.890	62,10%
Rimanenze	6.167.699	5.961.825	205.874	3,45%
Crediti commerciali	14.452.199	12.673.136	1.779.062	14,04%
<i>verso terzi</i>	<i>12.981.646</i>	<i>11.974.748</i>	<i>1.006.898</i>	<i>8,41%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>1.470.552</i>	<i>698.388</i>	<i>772.164</i>	<i>110,56%</i>
Debiti commerciali	-8.465.665	-6.704.377	1.761.288	26,27%
<i>verso terzi</i>	<i>-6.863.812</i>	<i>-6.164.431</i>	<i>699.381</i>	<i>11,35%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>-1.601.853</i>	<i>-539.946</i>	<i>1.061.907</i>	<i>196,67%</i>
Capitale Circolante Operativo	12.154.233	11.930.584	223.648	1,87%
Altre attività	3.517.148	3.776.229	-259.081	-6,86%
<i>verso terzi</i>	<i>1.857.148</i>	<i>1.720.232</i>	<i>136.916</i>	<i>7,96%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>1.660.000</i>	<i>2.055.997</i>	<i>-395.997</i>	<i>-19,26%</i>
Altre passività	-2.420.542	-2.601.171	-180.629	-6,94%
<i>verso terzi</i>	<i>-2.411.612</i>	<i>-4.657.168</i>	<i>2.245.556</i>	<i>-48,22%</i>
<i>verso parti correlate</i>	<i>-8.930</i>	<i>2.055.997</i>	<i>-2.064.927</i>	<i>-100,43%</i>
Debiti e Crediti tributari e fiscalità differita	901.029	1.374.656	-473.626	-34,45%
Capitale Circolante Netto	14.151.869	11.879.127	2.272.742	19,13%
Capitale Investito Lordo	31.476.845	22.567.214	8.909.632	39,48%
Trattamento di Fine Rapporto	-253.982	-279.484	-25.502	-9,12%
Fondi per rischi e oneri	-1.586.282	-1.602.437	-16.155	-1,01%
Totale Fondi	-1.840.264	-1.881.921	-41.658	-2,21%
Capitale Investito Netto	29.636.582	20.685.293	8.951.288	43,27%
Capitale sociale versato	21.000.000	17.128.103	3.871.897	22,61%
Riserve, risultati a nuovo	3.164.679	114.975	3.049.704	2652,49%
(Utile) perdita	1.031.491	408.731	622.760	152,36%
Patrimonio Netto	25.196.170	17.651.809	7.544.361	42,74%
Disponibilità Liquide	-1.427.827	-1.144.777	283.050	24,73%
Indebitamento finanziario a breve termine	3.204.142	2.285.333	918.809	40,20%
Indebitamento finanziario a M/L termine	4.167.998	3.834.524	333.474	8,70%
Debiti tributari	914.587	1.817.381	-902.794	-49,68%
Crediti tributari	-2.418.488	-1.157.807	1.260.681	108,89%
Indebitamento Finanziario Netto	4.440.412	5.634.655	-1.194.242	-21,19%
Mezzi propri e indebitamento	29.636.582	23.286.464	6.350.118	27,27%

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO DI NUSCO S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2022 (VS 31 DICEMBRE 2021)

Indebitamento Finanziario Netto	31/12/2022	31/12/2021	Variation	Variation %
Disponibilità Liquide	-1.427.827	-1.144.777	283.050	24,73%
Indebitamento finanziario a breve termine	3.204.142	2.285.333	918.809	40,20%
Debiti tributari a breve termine	858.982	930.556	-71.574	-7,69%
Crediti tributari a BT	-2.418.488	-1.157.807	1.260.681	108,89%
Indebitamento Finanziario Netto a breve termine	216.809	913.306	-696.496	-76,26%
Indebitamento finanziario a M/L termine	4.167.998	3.834.524	333.474	8,70%
Debiti tributari a M/L termine	55.604	886.825	-831.220	-93,73%
Indebitamento Finanziario Netto a m/l termine	4.223.603	4.721.349	-497.746	-10,54%
Indebitamento Finanziario Netto	4.440.412	5.634.655	-1.194.243	-21,19%